Ano XVI nº 1476 de 08 de outubro de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 142 / 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo
Termo Aditivo ao Contrato n.º 142 / 2010, celebrado com a empresa
CLARO S/A, para a prestação dos serviços de telefonia móvel –
celular – (GSM – EGSM), aditivando o prazo de 30 (trinta) dias.

Paty do Alferes, 28 de setembro de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

PROCESSO:  3792/2012
PREGÃO 130/2012 - SMSPL

   ATO DO PROGOEIRO

1- Conforme informação do Quadro de Detalhamento da Despesa, às fls.

327, fica retificado o Programa de trabalho

Onde se lê: 20.25.00.12.361.4015.2098

Leia-se:      20.25.00.12.361.4016.2098

2 – Houve um erro material na informação na Minuta da Ata às fls. 79,

portanto o mesmo será corrigido no momento da confecção da Ata,

registrando os preços dos serviços e dos produtos.

3 -  A licitação foi executada pelo regime de execução “menor preço global-

lote, conforme fls.57 e 63

Sem mais, decide o Pregoeiro pelo prosseguimento, encaminhando à

Assessoria de Controle Interno para análise do procedimento licitatório.

Paty do Alferes, 08 de outubro de 2012.

MICHEL DE SOUZA ASSUNÇÃO BRINCO
Pregoeiro

   A Comissão de Pregão torna público que a
licitação na modalidade Pregão Presencial
134/2012 – SMA, que teve como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA E
HOSPEDAGEM, realizada em 05/10/2012, por não
haver comparecimento de nenhuma licitante foi
considerada DESERTA.

Paty do Alferes, 05 de outubro  de 2012.

Cristiane Sabino de Azevedo Moraes
Membro da comissão de pregão

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 099 / 2012, para a
prestação do SERVIÇO DE SEGURO PARA COBERTURA DOS
VEÍCULOS DA FROTA e DOS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE PATY
DO ALFERES, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Administração.

ONDE SE LÊ: o valor de R$ 99.325,24 (noventa e nove mil trezentos e
vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos).

LEIA-SE: o valor de R$ 99.779,59 (noventa e nove mil setecentos e
setenta e nove reais e cinqüenta e nove centavos).

Paty do Alferes, 08 de outubro de 2012.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

P O R T A R I A    Nº 451/2012 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a aposentadoria do servidor Comissionado HUGO
CORREA BERNARDES FILHO concedida pelo INSS – INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURO SOCIAL, benefício nº  5530018854 espécie
32, fixada em 22/08/2012;

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar HUGO CORREA BERNARDES FILHO matrícula nº
782/02, do cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL símbolo
DAS-1. Lotado na Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento
Econômico e Trabalho.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 22 de agosto do
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 08 de outubro de  2012.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1476
de 08 de outubro de 2012

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretária de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE: MARGARIDA SOARES - 1ª
SECRETÁRIA: ADRIANA COUTO BARROS OREM - 2º
SECRETÁRIO: EUNICIO TEIXEIRA DOS SANTOS -
VEREADORES: CÉSAR DA COSTA MACIEL - EDUARDO DE
SANT’ANA MARIOTTI - EURICO PINHEIRO BERNARDES
NETO - SEBASTIÃO CARIUS DE FRANÇA - VALMIR DOS
SANTOS FERNANDES - PROCURADOR JURÍDICO: PEDRO
OLIVEIRA TORRES DE ANDRADE - DIRETORA
ADMINISTRATIVA: LUCIMAR PECORARO MARQUES -
DIRETORA FINANCEIRA: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA -
SECRETÁRIO GERAL: RUY CARLOS DE CARVALHO
RIBEIRO